SUMÁRIO

GABINETE GERAL .................................................................... 1
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS .................................... 1

GABINETE GERAL

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE, A SER REALIZADA NO
DIA 29 DE MAIO DE 2019.
A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE, no uso das atribuições do seu Cargo e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº
158, de 06.02.06, com alterações da Lei Complementar Estadual nº 216, de 30.08.2010, na Resolução Administrativa n° 004/CS/DPE/AC, de 13.05.2011, publicada no DOE n°
10.556, de 26.05.2011 e demais normas aplicáveis à matéria;
CONVOCA o CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE, para a 2ª Reunião Ordinária do Exercício de 2019, que realizar-se-á no dia 29 de maio (quarta-
feira), às 15h00min, na Sede da Defensoria Pública do Estado, situada na Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Bairro Santa Quitéria, nesta Capital, quando será cumprida a
seguinte ordem do dia:
1. Abertura e verificação de quórum;
2. Leitura, discussão, aprovação e assinatura da Ata da 1ª reunião ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Acre, realizada em 20 de fevereiro de 2019
3. Análise, discussão e deliberação acerca da minuta de Resolução que dispõe sobre regras para atuação dos Defensores Públicos do Estado do Acre em ações penais e dá outras
providências; - Conselheiro Gilberto Jorge;
4. Análise, discussão e deliberação acerca da minuta de Resolução Administrativa que dispõe sobre as eleições para escolha dos Membros do Conselho Superior da DPE/AC –
BIÊNIO 2019/2021, e dá outras providências;
5. Análise, discussão e deliberação acerca da minuta de Resolução Administrativa que dispõe sobre as eleições para escolha do Corregedor-Geral da DPE/AC – BIÊNIO 2019/2021, e
dá outras providências
6. Outros assuntos Administrativo-Institucionais.
Rio Branco-AC, 27 de maio de 2019.

Roberta de Paula Caminha Melo
Defensora Pública-Geral e Presidente do Conselho Superior

EXTRATO DO CONTRATO N° 35/2019
Partes: Defensoria Pública do Estado do Acre e a Empresa G. S. SILVEIRA - ME (CNPJ Nº 84.313.923/0001-93);
Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de comunicação visual para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre;
Valor do contrato: O valor global do presente contrato é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
Programa de Trabalho:
a) 03092224827530000 - Manutenção das Atividades Administrativas e Financeiras -  Natureza de Despesa: 33.90.30.00.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso: 100.
b) 03128224827520000- Manutenção do Fundo Orçamentário Especial do Centro de Estudos Jurídicos – CEJUR/DPE-AC - Natureza de Despesa: 33.90.30.00.00 – Material de Consumo - Fonte de
Recurso: 700.
Data de Assinatura: 17 de maio de 2019;
Assinam: SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO pela Defensoria Pública do Estado do Acre e o Sr.  GILBERLINHO DA SILVA SILVEIRA, pela Contratada.
Rio Branco – AC, 27 de maio de 2019.

PROCESSO DPE Nº. 008/2019
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 07/2019
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 07/2019 CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE E A EMPRESA AEROBRAM DISTRIBUIDORA IMP. E
EXP. LTDA.
1 – DO OBJETO
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da Cláusula Quinta – Despesa, que passa a vigorar com a seguinte redação:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ATUALIZAÇÂO DOS PREÇOS
Tendo em vista que o contrato inicial não previu índice de reajuste (Cláusula Terceira), os preços dos combustíveis fornecidos serão faturados sobre os preços médios ao
consumidor conforme a publicação de preços no sitio da ANP <http://www.anp.gov.br/preco/>. Durante a vigência do Contrato, caso o município mais próximo, ou até mesmo
no próprio município, deixarem de constar na Tabela da ANP, será considerado o preço da bomba da empresa CONTRATADA, para fins de pagamento do combustível.
2 – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Rio Branco, AC, 06 de maio de 2019
_________________________________________
ORDENADOR DE DESPESAS

Ano 1 - Nº 57 Terça-feira, 28 de Maio de 2019 1

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131

http://www.anp.gov.br/preco/

	SUMÁRIO
	GABINETE GERAL
	COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

		2019-05-27T18:50:55-0300
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143